Дело № 02-0772/76/2025
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

15 сентября 2025 года                                                                       г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Кирюхина Т.Н., при помощнике мирового судьи Василенко Е.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, д. 58-Д, гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Кредит Лайн» о взыскании с *** задолженности по договору потребительского займа,

р е ш и л:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Кредит Лайн» – удовлетворить.

Взыскать с *** (***года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: ***, паспорт гражданина РФ серии ***выдан *** ***года) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Кредит Лайн» (ИНН 5047134390, ОГРН 1125047012342, КПП 504701001) задолженность по договору потребительского займа № 4001542980 от 25 февраля 2023 года в размере 44 461 (сорок четыре тысячи четыреста шестьдесят один) рубль 86 копеек, состоящую из суммы основного долга в размере 20 405 рублей 80 копеек, процентов по договору – 16 645 рублей 63 копейки, штрафа – 7 410 рублей 43 копейки, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 76 Симферопольского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 76 Симферопольского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                                   Т.Н. Кирюхина